
 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 

Serviz i  Demogra f ic i  e  Ass is tenzia l i 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E     N.  104  

 

 

Oggetto:  REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 28 MAGGIO 2017 –   

  Revoca determinazione  n. 55 del 31.03.2017 

 
 
Richiamati e visti i Decreti del Presidente dell Repubblica del 15 marzo 2017, pubblicati 
sull’ G.U. n.62 di pari data, con i quali sono stati convocati per domenica 28 maggio 
2017 i comizi elettorali per i Referendum popolari abrogativi in materia di lavoro 
accessorio (voucher) e limitazioni della responsabilità solidale negli appalti; 
 
Vista la propria Determinazione  n. 55 del 31.03.017, con la quale si sono impegnate 
le somme per lo straordinario dei dipendenti da adibire alle attivita elettorali per 
consentire lo svolgimento delle consultazioni e facenti parte dell'Ufficio Elettorale;  
 
Vista la nota della Prefettura di Cuneo del 24/04/2017 con cui si comunica quanto 
segue: “Il Ministero dell’interno ha comunicato che l’Ufficio Centrale per il referendum 
presso la Suprema Corte di Cassazione, con l’unita ordinanza in data 21/04/2017 ha 
disposto la sospensione con effetto immediato delle operazioni relative ai referendum 
aventi, rispettivamente, le denominazioni “abrogazione disposizioni limitative della 
responsabilità solidale in materia di appalti” e “abrogazione disposizioni sul lavoro 
accessorio (voucher)”. 
  
Visto il D. Lgs 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il P.E.G. esercizio 2017, approvato con deliberazione della Giunta Comunale      

n. 102 del 16.12.2016; 

 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014; 
 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-
bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la 
regolarità e la correttezza; 
 

 
 
 

DETERMINA  
 
  
1. Di prendere atto della nota della Prefettura di Cuneo del 24.04.2017, con la quale 

viene comunicata l'Ordinanza del 21 aprile 2017 della Corte di Cassazione della 
sospensione delle operazioni relative ai Referendum Popolari. 

  
 



 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 

 
 
 
2. Di revocare la propria determinazione n. 55 del 31.03.2017, con la quale si era 

autorizzato i dipendenti facenti parte dell’Ufficio Elettorale Comunale,  a svolgere lo 
straordinario elettorale, disponendo nel contempo lo svincolo della somma di              
€ 3.474,44,  impegni n. 89-90-91/2017, imputati sugli appositi cap. 270-271-272, in 
quanto non sono state effettuate ore di straordinario per le consultazioni elettorali in 
oggetto descritte. 

 
 
3.  Di trasmettere la presente, per il seguito di competenza, al responsabile del servizio 

finanziario. 
 
 
Monasterolo di Savigliano, 29 giugno 2017  
  
   
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

__________________ 

                   (Borlasta Marisa) 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

(Bonetto Laura) 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   29 giugno 2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Borlasta Marisa) 

 

 

 
 
 

 


